1

北 京 锦 达 科 教 开 发 总 公 司

职 业 教 育 培 训 评 价 组 织

锦达培评（2023）008号

关于2023年度服装陈列设计与纺织面料开发职业技

能等级证书全国统考计划（下半年）有关事项的通知

各相关院校:

为保障 2023 年度服装陈列设计与纺织面料开发 1+X 职业技能等

级证书考核工作高效有序开展，结合各试点院校的考证需求和实际情

况，经北京锦达科教开发总公司研究决定，拟定于 2023 年下半年各

组织四批次服装陈列设计、纺织面料开发 1+X 职业技能等级证书全国

统考，现将全国统考计划及有关事项通知如下:

一、考试时间、级别和对象

根据我司职业技能等级证书考核工作总体安排,2023年计划面向

各试点院校符合报考条件的学生和社会人员在下半年各组织四次全

国统考,每次统考的等级范围有初级、中级、高级三个职业技能等级，

请各试点院校根据考核时间安排提前做好报考工作。具体考核时间安

排见下表:

2

表 1：服装陈列设计职业技能等级证书考核计划（下半年）

批次 考核日期
考核

级别
考核科目 考核时间

第一批次 9 月 20 日

初级
理论与虚拟仿真实操考核 9:00—12:00

现场实操考核 14:00—17:00

中级
理论与虚拟仿真实操考核 9:00—12:00

现场实操考核 14:00—17:00

高级 理论与虚拟仿真实操考核 9:00—12:00

第二批次 10 月 18 日

初级
理论与虚拟仿真实操考核 9:00—12:00

现场实操考核 14:00—17:00

中级
理论与虚拟仿真实操考核 9:00—12:00

现场实操考核 14:00—17:00

高级 理论与虚拟仿真实操考核 9:00—12:00

第三批次 11 月 4日

初级
理论与虚拟仿真实操考核 9:00—12:00

现场实操考核 14:00—17:00

中级
理论与虚拟仿真实操考核 9:00—12:00

现场实操考核 14:00—17:00

高级 理论与虚拟仿真实操考核 9:00—12:00

第四批次 11 月 22 日 初级
理论与虚拟仿真实操考核 9:00—12:00

现场实操考核 14:00—17:00

3

中级
理论与虚拟仿真实操考核 9:00—12:00

现场实操考核 14:00—17:00

高级 理论与虚拟仿真实操考核 9:00—12:00

表 2：纺织面料开发职业技能等级证书考核计划（下半年）

批次 考核日期 考核级别 考核科目 考核时间

第一批次 9 月 21 日

初级 理论+实操考核 8:30—13:30

中级 理论+实操考核 8:30—13:30

高级 理论+实操考核 8:30—13:30

第二批次 10 月 19 日

初级 理论+实操考核 8:30—13:30

中级 理论+实操考核 8:30—13:30

高级 理论+实操考核 8:30—13:30

第三批次 11 月 5 日

初级 理论+实操考核 8:30—13:30

中级 理论+实操考核 8:30—13:30

高级 理论+实操考核 8:30—13:30

第四批次 11 月 23 日

初级 理论+实操考核 8:30—13:30

中级 理论+实操考核 8:30—13:30

高级 理论+实操考核 8:30—13:30

二、报考条件及相关安排

（一）报考条件

1.满足服装陈列设计与纺织面料开发职业技能等级证书试点院

校申报条件的在校学生；

4

2.服装陈列设计与纺织面料开发相关从业人员、无业人员及现退

役军人。

（二）报考方式及相关时间

以考点院校为单位，按照报考条件要求,通过 1+X 职业技能等级

证书信息管理服务平台进行对应级别考生的统一报考,考试计划将于

考前统一发布，报考平台操作请参见微信群文件。

三、考核费用

根据《教育部办公厅关于落实在院校实施的职业技能等级证书考

核成本上限设置方案及相关说明的通知》（教职成厅函（2020]11 号）

要求，服装陈列设计和纺织面料开发职业技能等级证书考核属于“机

考＋基于一般实训设备和场地的实操考核”。收费标准参见下表（具

体以各地教育行政主管部门审核公布的为准）：

考试等级 服装陈列设计 纺织面料开发

初级 400 元 500 元

中级 420 元 500 元

高级 450 元 540 元

注：考核由院校按报名数量统一缴纳考核费用，并于考核日期前

7个工作日内完成缴纳，具体缴费流程和方式请与我司区域负责人联

系。各省教育行政主管部门有认定考评费用的以其规定的价格为准。

四、联系方式

5

如遇相关问题，欢迎随时与联系人沟通。

五、其他

1．原则上每考点同科目、同级别 30人次起考。

2．因疫情或其它不确定因素影响，考核时间如有调整，将在北

京锦达微信公众号发布相关通知。

3．请相关院校负责人实时关注北京锦达考务工作群及北京锦达

微信公众号，及时了解最新动态。

北京锦达科教开发总公司

2023 年 6 月 1日